2

Доработанный проект
КУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

Об установлении срока представления

муниципальными служащими Курского
городского Собрания сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера за отчетный

период с 1 января по 31 декабря 2019 года

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                   от 17 апреля 2020 года № 272 «О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера                за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 г.», в связи                               с реализацией на территории Курской области комплекса ограничительных и иных мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), Курское городское Собрание РЕШИЛО:

1. Срок представления муниципальными служащими Курского городского Собрания,  замещающими должности муниципальной службы, замещение которых влечет за собой представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с решением Курского городского Собрания от 27 августа 2009 года № 122-4-РС  «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Курском городском Собрании, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и представлении муниципальными служащими Курского городского Собрания сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года, продлить до 1 августа 2020 года включительно.

2. В случае если лицо, замещающее должность муниципальной службы в Курском городском Собрании, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 1 настоящего решения.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 апреля 2020 года.

Глава города Курска                                                                 В.Н. Карамышев

Председатель Курского

городского Собрания                                                                А.А. Чертова